
 

 

 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. 
PERTINI” 

 
Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO 
ARSIZIO Tel. 0331.683555 Codice 

VAIC858001 
E-MAIL: VAIC858001@ISTRUZIONE.IT 

 

 

Prot. n. vedi segnatura Busto Arsizio,      29/12/2021 

 Al Direttore S.G.A. 
Al Consiglio di Istituto 

Al sito web dell’Istituzione Scolastica
 

 
Oggetto: Determina di assunzione in Bilancio - PON “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica 

e nell'organizzazione” 

 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13I – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia Azione 13.1.2 “Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 
Avviso pubblico AOODGEFID prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione 
Candidatura N. 1065889 
Codice CUP: H49J21002920006 

 

CIG: Z5A3438DC0 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  l’avviso PON 20480 del 20/07/2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo 
di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità  ’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Azione 13.1.2“Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 
VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID  prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital board:  trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 
 VISTO il DPR 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni     
scolastiche, ai sensi della Legge n. 59 15 marzo 1997; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europe; 

VISTA la delibera  n. 85 del   25 /10/2021 del Consiglio d’Istituto di adesione al bando PON in oggetto e 
l’assunzione al bilancio con delibera n.6 del 3/12/2021; 
VISTA le delibera  n. 3  del 16/09/2021 del Collegio Docenti; 
ACCERTATO che occorre iscrivere nel Programma annuale 2021 la somma assegnata; 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 (Nuovo regolamento amministrativo contabile delle istituzioni 

I.C. "S. PERTINI"
C.F. 81014010128 C.M. VAIC858001
vaic858001 - Amministrazione

Prot. 0005209/U del 29/12/2021 13:25
VI.11 - Sistemi informatici, telematici e fonia

mailto:VAIC858001@ISTRUZIONE.IT


scolastiche); 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati presenti nell’apposita sezione 
PON – fondi strutturali europei del portale Istruzione del sito MIUR; 

  VISTA l’autorizzazione progetto -Protocollo MIUR AOODGEFID - 28966 del 6 settembre 2021; 
 

DETERMINA 
 

L’assunzione nel Programma annuale 2021 della somma assegnata di € 42.316,28 

e riferito al progetto avente il seguente codice: Cod. Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-80 
 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” (livello 1 aggregato) – 02 - “Fondi Europei di sviluppo regionale” (FESR) (livello 2 – voce), sottovoce 
“Pon per la Scuola” – FESR REACT EU (livello 3) del Programma Annuale 2021 (decreto interministeriale 29 
agosto 2018, n. 129 “regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”). Le spese verranno inserite nel Modello A, nell’ambito dell’attività A (livello 1) – 03 
didattica (livello 2) con voce di destinazione (livello 3) Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione – Avviso 28966 /2021; Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-80 
Per il progetto verrà predisposta la scheda illustrativa finanziaria (Modello B), nel quale sarà riportato 
il codice CUP acquisito all’atto della candidatura. 
 
 
 
 

La Dirigente 
Scolastica (Dott.ssa 

Stefania Bossi) 
 

 Il documento è firmato digitalmente  

ai sensi dell'art. 21 del D.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 

 


